Visto que finalizado el plazo legalmente establecido, en virtud del artículo 24.4 de la Ley 

General de Subvenciones, no se han presentado alegaciones.  

Visto que existe crédito adecuado y suficiente en la aplicación presupuestaria 

201.41911.47000, por importe de dieciocho mil euros (18.000,00 euros) con documento contable 

ADO n.º 920250019001. 

Visto que conformidad con el artículo 42.B de las Bases de Ejecución del Presupuesto 2025, 

la entidad beneficiaria se encuentra al corriente de sus obligaciones tributarias y frente a la 

Seguridad Social, tal y como acreditan los certificados contenidos en el expediente.

[...]

ejercicio 2025: 

ENTIDAD SOLICITANTE AYUDA OTORGADA (€) 

ASOCIACIÓN NACIONAL DE CRIADORES DE 

CAPRINO DE RAZA MURCIANO-

GRANADINA, con C.I.F. G18227876 

18.000,00 

SEGUNDO.- Autorizar, disponer, reconocer y liquidar el gasto por un importe total de 

dieciocho mil euros (18.000,00 euros) con cargo a la aplicación presupuestaria 201.41911.47000, 

en concepto de pago anticipado de las ayuda mencionada a favor de la ASOCIACIÓN NACIONAL DE 

CRIADORES DE CAPRINO DE RAZA MURCIANO-GRANADINA, con C.I.F. G18227876.  

TERCERO. – El plazo de ejecución de las actuaciones subvencionadas se llevará a cabo